sacro approbante Concilio, docemus et divinitus

revelatum dograa essc definimus : Romauum
Pontificem, cum ex Cathedra loquitur, id est,

cum omnium Christianorum Pastoris et Doctoris

munere fungens pro suprema sua Apostolica

auctoritate doctrinam dc fide vel moribus ab

universa Ecclesia tenendam definit, per assis-

tentiam divinam, ipsiin beato Petro promissam,

ea infallibilitate pollere, qua divinus Redemptor

Ecclesiam suam in definienda doctrina de fide

vel moribus instructam esse voluit; ideoque

ejusmodi Romani Pontificis definitiones ex sese,

non autem ex consensu EcclesiLC, irreformabiles

esse.

Si quis autem huic Nostrse definitioni contra-

dicere, quod Deus avertat, proesumpserit ; ana-

thema sit.

Datum Romae,m publica Sessionc in Vaticana

Basilica solemniter celcbrata,anno Incarnationis

Dominicae millesimo octingentesimo septuage-

simo, die decima octava Julii.

Pontificatus Nostri anno vigesimo quinto.

Ita est.

Josephus, Episcopus S. Hippolyti,

Secretarius Concilii Vaticani.

Finita sessione quarta SS. D. N. Pius IX haec verba

ad Palres Concilii fecit

:

Summa isla Romani Pontificis auctorilas, Venera-
biles Fratres, non opprimit sed adjuvat, non destruit

sed aedificat, et ssepissime confirmat in dignitate,

unit in charitate, et Fratrum, scilicet Episcoporum,
jurafirmat atque tuetur. Ideoque illi, qui nunc judi-

cant in commotione, sciant, non esse in^commotione
Dominum. Meminerint, quod paucis abhinc annis,

oppositam tencntes scntcnliam, abundaverunt in

sensu Nostro, et in sensu majoris partis hujus am-
plissimi Conscssus, sed tunc judicarunt in spiritu

auroe lenis. Numquid in eodem judicio judicandoduee

oppositoc possunt exislere conscicntise? Absit. Illu-

minet crgo Deus sensus et corda ; ct quoniam Ipse

facit mirabilia magnasolus, illuminetsensus etcorcla,

ut omnes accedere possint ad sinum Patris, Christi

Jesu in tcrris indigni Vicarii, qui eos amat, eos dili-

git, ct exoptat unum esse cum illis. Et ita simul in.

vinculo charitatis conjuncti prceliari possimus praelia

Domini, ut non solum non irrideant nos inimici nostri

sed timeant potius, et aliquando arma malitise cedant

in conspectu verilatis, sicque omnes cum D. Augus-
tino dicere valeant : « Tu vocasti mc m admirabile

lumcn luum, ct ccce video. »

XXVI.

PIUmSTATIO CONTRA INFAMES LIBELLOS A CARDINALIBUS

CONGREGATIONUM GENERALIUM PRjESIDIBUS CUM PATRI-

BUS "CONCILII COMSIUNICATA 1N CONGR. GEN. DIE 16

JULH 1870.

Reverendissimi Patres.

Ex quo Sacrosancta Synodus Vaticana, opitu-